20.<sup>5</sup> Following the footsteps of our predecessors of happy memory, popes Innocent<sup>6</sup> and Eugenius<sup>7</sup>, we forbid those abominable jousts and fairs, which are commonly called tournaments, in which knights come together by agreement and rashly engage in showing off their physical prowess and daring, and which often result in human deaths and danger to souls. If any of them dies on these occasions, although forgiveness<sup>8</sup> is not to be denied him when he requests it, he is to be deprived of a church burial.<sup>8</sup>

<sup>s</sup> penance H

<sup>1</sup> Canon 15 in H.    <sup>2</sup> See Ex 1, 8-12.    <sup>3</sup> Lm 1, 1.

<sup>4</sup> ch. 4 *Decretals* III 49 (Fr 2, 654-655).    <sup>5</sup> Canon 19, I in H.

<sup>6</sup> Lateran council II, canon 14 (see above p. 200).

<sup>7</sup> See council of Rheims (1148), canon 12 (Msi 21, 716-717).

<sup>8</sup> ch. 1 *Decretals* V 13 (Fr 2, 804).

21.<sup>1</sup> Treugas<sup>a</sup> a quarta feria post occasum solis usque ad secundam feriam in<sup>b</sup> ortum solis<sup>c</sup> et ab adventu Domini usque ad octavas epiphaniae et a septuagesima usque ad octavas paschae, ab omnibus inviolabiliter observari praecepimus. Si quis autem treugam<sup>d</sup> frangere tentaverit, post 5 tertiam commonitionem si non satisfecerit, episcopus suus sententiam excommunicationis dicter<sup>e</sup> et scriptam vicinis episcopis<sup>f</sup> annuntiet; episcopus<sup>g</sup> autem<sup>h</sup> nullus excommunicatum in communionem suscipiat, immo scripto<sup>i</sup> susceptam sententiam quisque confirmet. Si quis autem hoc violare praeumpserit, ordinis sui periculo subiaceat, et quoniam 10 *funiculus triplex non<sup>k</sup> facile<sup>l</sup> rumpitur<sup>2</sup>*, praecepimus ut episcopi, solum Dei et salutis<sup>l</sup> populi habentes respectum, omni tepiditate<sup>m</sup> seposita, ad pacem firmiter tenendam mutuum sibi consilium et auxilium praestent<sup>n</sup>, neque hoc alicuius amore vel odio praetermittant. Quod<sup>o</sup> si quis in<sup>p</sup> opere Dei tepidus fuerit inventus, damnum dignitatis sue<sup>q</sup> incurrat.<sup>3</sup>

15 22.<sup>4</sup> Innovamus<sup>a</sup> ut presbyteri monachi clerici conversi peregrini mercatores rustici euntes et redeuntes et in agricultura existentes et animalia<sup>r</sup> quae semina portant ad agrum<sup>s</sup>, congrua<sup>t</sup> securitate laetentur<sup>5</sup>, nec quisquam alicui<sup>u</sup> novas pedagorum<sup>v</sup> exactiones sine auctoritate regum et principum consensu<sup>w</sup> statuere aut statutas de novo tenere aut 20 veteres augmentare aliquo modo temere<sup>x</sup> praesumat. Si quis autem contra hoc venire<sup>y</sup> praeumpserit<sup>x</sup> et commonitus non destiterit, donec satisfaciat communione careat christiana.<sup>6</sup>